
Администрация 
сельского поселения 

«Нерица» 

«Неридз » 
сикт овмöдчöминса 
администрация 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                            
  

Ш У Ö М 
 

 
от  30 ноября 2020 г.         №  20 
с. Нерица  Республики Коми 
  

О закреплении наружного  противопожарного 
водоснабжения за ответственными на территории  
сельского поселения «Нерица» 
 
 В целях обеспечения противопожарной безопасности в муниципальном 
образовании сельского поселения «Нерица» и в соответствии с Федеральными 
законами от 06 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994г. № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 25 октября 2006г. № 172-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам пожарной безопасности», Федеральным законом от 18 октября 
2007 года № 230 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничением 
полномочий», Законом Республики Коми от 06 октября 2006г. № 82 –РЗ «О 
некоторых вопросах в области пожарной безопасности на территории 
Республики Коми» и Уставом муниципального образования сельского 
поселения «Нерица» 
  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Закрепить объекты наружного противопожарного водоснабжения на 
территории сельского поселения «Нерица» (согласно приложения).  
 2. Руководителям организации ответственным за наружное 
противопожарное водоснабжение держать на контроле уровень воды в пожарном 
водоеме, утепление горловин, в зимнее время очистку подъездных путей к ним. 
          3. Постановление от 15 августа 2017 г. № 11 «О закреплении наружного  
противопожарного водоснабжения за ответственными на территории  сельского 
поселения «Нерица»» считать утратившим силу. 
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава сельского поселения «Нерица»                                                           С.К. Бабиков 
 
С постановлением ознакомлен(а)        _____________________    Хвойницкая А.Г. 
                                                                  
                                                                   ______________________     Бабикова Л.О. 



 
    Приложение  

к постановлению администрации 
сельского поселения «Нерица»  

от 30 ноября  2020 г.№ 20 
 
 

№ 
п/п 

Вид 
водоснаб- 
жения  

Местонахожде
ние пожарного 
водоёма, адрес, 
привязка по 
местности 

Необходимые 
мероприятия 

по 
содержанию 

Ф.И.О. 
руководи - 

теля 

Название  
организации 

1. ПВ-50 
исправный 

СДК  
20 м. на восток 

Очистка 
подъездных 
путей в 
зимний 
период 

Хвойницкая 
А.Г. 

Администра
ция СП 

«Нерица» 

2. ПВ-25 
исправный 

ул. 
Центральная  

         д. 16 
70 м. на юго-

восток 

Очистка 
подъездных 
путей в 
зимний 
период 

Бабиков 
С.К. 

Администра
ция СП 

«Нерица» 

3. ПВ -75 
исправный 

МБОУ 
«Нерицкая 
НШДС» 

30 м. на запад 

Очистка 
подъездных 
путей в 
зимний 
период 

Бабикова 
Л.О. 

МБОУ 
«Нерицкая 
НШДС» 

4. ПВ -25 
исправный 

МБОУ 
«Нерицкая 
НШДС» 

30 м. на восток 

Очистка 
подъездных 
путей в 
зимний 
период 

Бабикова 
Л.О. 

МБОУ 
«Нерицкая 
НШДС» 

5. ПВ – 25 
исправный 

ул. 
Центральная  

         54а  
по переулку 
Клубный 30 м 
на восток 

Очистка 
подъездных 
путей в 
зимний 
период 

Бабиков 
С.К. 

Администра
ция СП 

«Нерица» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 


